
■.I STOCKHOLM
MVATTEN
~OCH AVFALL

2024-08-08 DNR: SVOA2024/13

Pia Parkå
Verksamhetsutveckling
Ledning och samordning

REMISSVAR

Till: Stockholms Stadshus AB
Att: Ingrid Storm
remiss@stadshusab.se

Remiss av Rese- och mötespolicy för Stockholms stad, SSAB
2024/98

Sammanfattning
Stockholm Vatten och Avfall har ombetts att svara på remiss avseende rese- och
mötespolicy för Stockholms stad.

Bolaget anser att policyn är bra med en tydlig struktur och tydliga ställningstaganden.
Bolagets sammanfattande synpunkter är dock att policyn kan tydliggöras i vissa fall, se
Stockholm Vatten och Avfalls synpunkter.

Bakgrund

I ärendet budget 2019 för Stockholms stad gavs kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram
en rese- och mötespolicy som styr mot klimatsmarta resor och möten. Ett förslag togs
fram av stadsledningskontorets personalstrategiska avdelning som remitterades till
nämnder och bolag. I ärendet budget 2023 för Stockholms stad gavs kommunstyrelsen
vidare i uppdrag att stadens mötespolicy ska revideras för att digitala möten ska bli ett
förstahandsval vid möten på annan ort samt att tåg ska bli norm vid tjänsteresor.

Stockholms stad arbetar målmedvetet för att vara en klimatsmart stad. Staden ska vara
klimatpositiv senast år 2030, uppnå målet om fossilbränslefri organisation 2030, uppnå
målet om en fossilbränslefri stad 2040 samt bidra till målet om halverade konsumtions
baserade utsläpp till 2030. De flesta resor ger utsläpp av såväl växthusgaser som
försurande och hälsoskadliga ämnen. För att minska klimatpåverkan från resor i tjänsten
har kommunfullmäktige fattat beslut om ett direktiv till samtliga nämnder och styrelser om
att minska verksamheternas tjänsteresor med flyg.
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Under Corona-pandemin var många av stadens medarbetare tvungna att ställa om till ett
mer digitalt arbetssätt då resor och möten i hög utsträckning inte kunde genomföras
fysiskt. Erfarenheterna från pandemin utgör en bra grund för arbetet med att minska
klimatpåverkan genom att mötas mer digitalt och därmed undvika onödiga resor. Under
senare år har staden uppdaterat sina mötes- och videotjänster och bland annat lanserat
en videotjänst för säkra digitala möten där känslig eller sekretessbelagd information kan
avhandlas.

Stockholm Vatten och Avfalls synpunkter

Resor
Förtydliga gärna vad som menas med en samlad miljöbedömning utifrån stadens mål om
fossilfrihet. Exempelvis kan anges att resan ska ske med färdsätt som ger så små
växthusgasutsläpp som möjligt eller i huvudsak välja fossilfria resealternativ.

Val av färdsätt
Gällande att taxi kan var ett alternativ när inget kollektivt färdsätt finns bör det ändras till
"inget lämpligt kollektivt färdmedel finns att tillgå". En kortare resa kan behöva göras till
plats dit kollektivtrafik reser men där trafiktätheten är så låg att väntetiderna kan bli mycket
långa.

Uppförandekod vid resor i tjänsten
Bolaget ställer sig positiv till remissförslaget om uppförandekod. Medarbetare som reser i
tjänsten är under hela resan företrädare för staden och ska iaktta de förhållningssätt,
agerande och uppträdande som gäller enligt stadens personalpolicy. Gällande riktlinjer för
mutor och representation gäller. Om det för en medarbetare råder minsta tvekan, är detta
en tydlig signal om att avstå.

hristian Rockberger
Verkställande direktör


